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Unia bankowa na mapie drogowej dla strefy euro:
podsumowanie etapu w przeddzień Rady

Europejskiej

Autor : Dominique Perrut

W poszukiwaniu decydującej odpowiedzi na kryzys euro
Rada Europejska prezentuje program unii obejmujący 4
części: unię fiskalną, unię bankową, unię gospodarczą i
unię polityczną. Ta mapa drogowa, którą przedyskutuje
Rada Europejska 13 i 14 grudnia 2012, ma być
remedium na konstytutywne słabości Unii Gospodarczej
i Walutowej. Z jednej strony chodzi o brak
wystarczającej koordynacji budżetowej i gospodarczej
wyposażonej w mechanizmy solidarności, z drugiej
strony utrzymanie nadzoru na poziomie narodowym w
obliczu ruchu integracji finansowej, któremu sprzyja
stworzenie euro.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Hołd dla Jacques'a Rigauda, wiceprezesa Fundacji Roberta Schumana

Fundacja Roberta Schumana, której Jacques Rigaud był wiceprezesem,
składa hołd dziełu i działalności tego wielkiego człowieka kultury (który
właśnie od nas odszedł) przez całą jego wyjątkową karierę w służbie
Francji. Jako dyrektor gabinetu Jacques'a Duhamela, radca stanu, prezes
RTL nie przestał działać bez wytchnienia na rzecz integracji europejskiej
oraz na rzecz międzynarodowego i kulturalnego promieniowania Francji i

Europy. Fundacja Roberta Schumana składa jego rodzinie i bliskim serdeczne wyrazy
współczucia... Więcej
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Więcej

Kup 2. wydanie "L'Atlas permanent de l'Union européenne"!
Fundacja Roberta Schumana publikuje 2., poprawione i rozszerzone
wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne". Prezentuje ono
Unię, jej instytucje i każde z państw członkowskich poprzez jego
historię, kulturę i rzeczywistość statystyczną. Unikalną innowacją jest
to, że publikacja oferuje dostęp do strony www.atlas-permanent.eu,

gdzie dane te są stale aktualizowane, co umożliwia każdemu dostęp w dowolnym
momencie do najpewniejszych informacji na temat UE i jej państw członkowskich.
Zamów online... Więcej

Więcej

"Kobiety w Europie: na rzecz większej liczby kobiet na odpowiedzialnych
stanowiskach"

W dobie kryzysu kwestia równości między kobietami i mężczyznami
narzuca się jeszcze bardziej. Dyrektor generalna Fundacji Roberta
Schumana Pascale Joannin opublikowała w grudniowym przeglądzie
"European View" artykuł zatytułowany "Kobiety w Europie: na rzecz
większej liczby kobiet na odpowiedzialnych stanowiskach"... Więcej

Jaka polityka europejska we Francji?
Włoski przegląd geopolityczny "LIMES" opublikował numer poświęcony
kryzysowi. Publikacja podzielona na trzy części (pojawienie się euro,
tożsamość nie do znalezienia i miejsce kraju w świecie) składa się z
różnych artykułów specjalistów od europejskich zagadnień. Jean-
Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, napisał do niej
artykuł zatytułowany "L''altra Europa' della Francia: euronucleo e

frontiere protette"... Więcej

Wybory : 
Victor Ponta zwycięża w wyborach parlamentarnych

Unia Społeczno-Liberalna (USL), eklektyczna lewicowo-prawicowa
koalicja kierowana przez dotychczasowego premiera Victora Pontę,
zdecydowanie wygrała wybory parlamentarne, które odbyły się w
Rumunii 9 grudnia. Koalicja zebrała 58,60% głosów do niższej izby i
60% do Senatu. Sojusz Rumuńskiej Prawicy (ARD,) prowadzony przez

byłego premiera Mihaia Razvana Ungureanu, uzyskał 16,70% do Izby Deputowanych
i 16,95% do Senatu. Nacjonalistyczna i populistyczna Partia Ludu (PP-DD), pod
kierownictwem Dana Diaconescu, zajęła 3. miejsce z 13,8%. Demokratyczny Związek
Węgrów w Rumunii (UDMR), kierowany przez Hunora Kelemena, ledwo osiągnął próg
5% niezbędny do wejścia do parlamentu. Frekwencja wyniosła 41,60%... Więcej

Kryzys finansowy : 
Stopy niezmienione, ale na 2013 przewidziano skurczenie się PKB

6 grudnia 2012 roku Europejski Bank Centralny wykazał się niewielkim
optymizmem odnośnie wzrostu w strefie euro w 2013, co nie
przeszkodziło mu pozostawić stóp procentowych na niezmienionym
poziomie. Gdy tymczasem region wszedł w recesję w 3. kwartale, EBC
przewiduje teraz spadek jego PKB w 2013 roku o 0,3%, kiedy we

wrześniu liczył jeszcze na wzrost o 0,5%. Bank dokonał obniżki swoich prognoz
odnośnie kurczenia się PKB w 2012 do -0,5% (wobec -0,4% wcześniej). A w 2014
stawia na szersze widełki od +0,2% do +2,2% (średnio +1,2%), co jest znakiem, że
dominuje niepewność co do przyszłości. W trakcie swojej miesięcznej konferencji
prasowej prezes EBC Mario Draghi powtórzył, że spodziewa się, iż strefa euro zacznie
przezwyciężać kryzys jedynie stopniowo i nie przed drugą połową 2013... Więcej

Więcej

Brak zgody w sprawie unii bankowej i 2-letnie odroczenie dla Grecji
4 grudnia 2012 roku 27 ministrów finansów przedyskutowało różne
propozycje z zamiarem ustanowienia unii bankowej, a zwłaszcza
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jednolitego systemu nadzorczego. Ministrowie uzgodnili, że przed Radą
Europejską 13 i 14 grudnia zostanie zorganizowania dodatkowa sesja,
żeby osiągnąć porozumienie z Parlamentem Europejskim przed końcem

roku. Udzielili Grecji dodatkowego 2-letniego odroczenie na osiągnięcie celów
budżetowych i fiskalnych, które zostały wynegocjowane z trojką (UE, MFW i EBC).
Rada i Parlament doszły do porozumienia w sprawie wprowadzanych poprawek
dotyczących nowych przepisów regulujących działalność agencji ratingowych... Więcej

Więcej

Hiszpania: nowy wzrost bezrobocia
4 grudnia 2012 roku María Fátima Báñez García, hiszpańska minister
zatrudnienia i ubezpieczenia społecznego, ogłosiła, że w listopadzie br.
bezrobocie w Hiszpanii nadal rosło (4,91 mln osób poszukujących
pracy). Hiszpania, 4. co do wielkości gospodarka strefy euro,
odnotowała w listopadzie 74 296 bezrobotnych więcej niż w

październiku (+1,54%), podczas gdy w ciągu roku liczba bezrobotnych wzrosła o 487
355 dodatkowych osób (+11,02%). Daje to łączną liczbę 4 907 817 bezrobotnych.
Według narodowego instytutu statystycznego (INE) w 3. kwartale stopa bezrobocia
osiągnęła 25,02%. Bardziej dotknięte wzrostem bezrobocia są kobiety (w stosunku
do października wzrost o 2,08%, wobec wzrostu o 0,98% wśród mężczyzn)... Więcej

Więcej

Nowy wzrost bezrobocia we Francji w 3. kwartale 2012 roku
6 grudnia 2012 roku francuski Narodowy Instytut Statystyk i Studiów
Gospodarczych (INSEE) opublikował dane na temat bezrobocia za 3.
kwartał br. Według jego szacunków w stosunku do 2. kwartału stopa
bezrobocia zwiększyła się o 0,1 punktu procentowego i osiągnęła 9,9%,
czyli 2,8 mln osób... Więcej

Grecja: wzrost bezrobocia w 2013 i 2014
3 grudnia br. bank Grecji opublikował swój prowizoryczny raport na
temat polityki monetarnej w 2012, w którym przewiduje, że stopa
bezrobocia osiągnie i przekroczy w 2013 i 2014 roku 26%. Ten silny
wzrost tłumaczy "recesją o bezprecedensowej dla greckiej gospodarki w
czasach pokoju intensywności i okresie trwania". Recesja ta może
bowiem przynieść skumulowany spadek PKB w latach 2008-2013 o 24% .

Bank centralny ocenia, że "hamuje [ona] dostosowanie budżetowe, redukując
publiczne dochody i zwiększając wydatki socjalne, i że prowadzi do spadku
depozytów bankowych, a więc do zredukowania zdolności do przyznawania
pożyczek"... Więcej

Skorygowane w dół prognozy wzrostu i nowe środki oszczędnościowe
5 grudnia 2012 roku brytyjski rząd dokonał silnej korekty w dół swoich
prognoz wzrostu gospodarczego, ogłosił minister finansów George
Osborne podczas tradycyjnego "jesiennego przemówienia" przed
parlamentem. I tak rząd przewiduje teraz skurczenie się gospodarki w
br. o 0,1% (wobec +0,8% wcześniej). Obniżono również prognozy na

2013 (+1,2% wobec +2%). Kanclerz pieczęci wskazał też, że kraj nie dotrzyma
swoich celów redukcji zadłużenia w perspektywie 2015-2016, lecz dopiero w 2016-
2017. Poza tym, zapowiedział nowe środki oszczędnościowe, zwłaszcza zredukowanie
środków na pomoc socjalną o blisko 4 mld funtów, za pośrednictwem rewaloryzacji
świadczeń dla najuboższych rodzin jedynie o 1% rocznie przez trzy lata... Więcej

Bundesbank obniża swoje prognozy wzrostu
7 grudnia 2012 roku Bundesbank dokonał korekty w dół swoich prognoz
wzrostu niemieckiego produktu krajowego brutto (PKB) na 2012 rok do
0,7%, wobec wcześniejszego 1%, a na 2013 do 0,4% (wobec obecnego
1,6%). Bundesbank przewiduje szybki powrót wzrostu - wzrost PKB w
Niemczech o 1,9% w 2014... Więcej
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Słowacka gospodarka pozostaje solidna, ale musi stać się bardziej inkluzywna
6 grudnia 2012 roku OECD opublikowało studium gospodarcze na
temat Słowacji. Przy okazji prezentacji tego opracowania sekretarz
generalny OECD Angel Gurria powiedział, że "Słowacja ma jedną z
najwyższych stóp wzrostu strefy OECD i jest postrzegana jako kraj
atrakcyjny dla inwestycji zagranicznych". Jednakże studium pokazuje,
że słabość popytu wewnętrznego i trudności zewnętrzne pogorszyły

krótkoterminowe perspektywy. Prognozy wzrostu wynoszą 2% na 2013 i 3,4% na
2014... Więcej

Więcej

Przyjęcie budżetu na 2013 rok w Bułgarii
6 grudnia 2012 roku bułgarski parlament przyjął budżet na 2013, z
deficytem opiewającym na 1,3% produktu krajowego brutto i liczącym
na wzrost o 1,9%. Bułgarski rząd spodziewa się, że w 2012 roku
wzrost wyniesie 1,2% PKB, a deficyt publiczny 1,4%, ogłosił minister
finansów Simeon Djankow. Międzynarodowy Fundusz Walutowy

wykazał się większym pesymizmem. Na zakończenie misji w Bułgarii 2 grudnia ten
ostatni przewidywał bowiem wzrost o 1% w 2012 i o 1,5% w 2013. W myśl
przyjętego budżetu wydatki wyniosą 31,70 mld lew (16,2 mld euro), a dochody
30,54 mld lew (15,6 mld euro). PKB obliczono na 81,5 mld lew (41,7 mld euro)...
Więcej

Wzrost bezrobocia w Polsce
7 grudnia 2012 roku Ministerstwo Pracy ogłosiło, że stopa bezrobocia w
Polsce zwiększyła się w listopadzie br. do 12,9% populacji aktywnej
zawodowo (dla porównania 12,5% w październiku). Według oficjalnego
komunikatu liczba bezrobotnych na koniec listopada osiągnęła 2,06
mln. Zasadniczo ministerstwo przypisuje ten wzrost bezrobocia

zakończeniu prac sezonowych, w pierwszym rzędzie w budownictwie, turystyce i
rolnictwie... Więcej

Nowy rygorystyczny budżet w Irlandii
5 grudnia 2012 roku irlandzki rząd zaprezentował 6. rygorystyczny
budżet z rzędu, który służy zredukowaniu deficytu o 3,5 mln euro. Ale
gabinet zapewnił, że najgorszy kryzys dla kraju, uratowanego od
bankructwa w 2010 roku, minął. Prezentując ten budżet przed
parlamentem minister finansów Michael Noonan zapewnił, że występują

"widoczne oznaki" pokazujące, że kraj, który ma objąć 1 stycznia 2013 roku
rotacyjną prezydencję w Unii Europejskiej, "wychodzi z najgorszego kryzysu". "W
ubiegłym roku gospodarka rozwinęła się, rozwinie się w tym roku i rozwinie się w
roku następnym. Wysiłki irlandzkiego narodu, pomimo ich srogości, prowadzą do
sukcesu" - ocenił... Więcej

Przyjęcie budżetów na 2013 i 2014 rok przez słoweński parlament
6 grudnia 2012 roku słoweński parlament przyjął budżety na 2013 i
2014 pod znakiem oszczędności. Celem jest sprowadzenie deficytu
budżetowego poniżej granicy 3% produktu krajowego brutto. Według
ministra finansów Janeza Sustersicia "budżety łączą środki
oszczędnościowe i środki służące zwiększeniu dochodów", żeby

stymulować inwestycje przemysłowe i, w konsekwencji, wzrost... Więcej

Więcej

Nagroda Nobla : 
Wręczenie Pokojowej Nagrody Nobla

10 grudnia 2012 roku przewodniczący Herman Van Rompuy (Rada
Europejska), José Manuel Barroso (Komisja Europejska) i Martin Schulz
(Parlament Europejski) odebrali w Oslo Pokojową Nagrodę Nobla
przyznaną Unii Europejskiej. Towarzyszyły im dzieci i przedstawiciele
Unii Europejskiej oraz jej partnerów. Prezes Fundacji Roberta

Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował na swojej stronie wstępniak
zatytułowany "Apel Nobla"... Więcej
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Rada Europejska : 
Ku dokończeniu Unii Gospodarczej i Walutowej

Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy zaprezentował
6 grudnia 2012 roku nową wersję raportu w sprawie Unii Gospodarczej
i Walutowej, w "bliskiej" współpracy z przewodniczącym Komisji,
Eurogrupy i prezesem Europejskiego Banku Centralnego. W raporcie
zaproponowano jasno zidentyfikowane etapy i datę graniczną dla
każdego z nich, żeby poprawić zarządzanie jednolitą walutą. Docelowo

planuje się stworzenie prawdziwego mechanizmu absorpcji szoków gospodarczych na
poziomie eurolandu, co implikuje, że ten ostatni musi mieć autonomiczną zdolność
budżetową... Więcej

Komisja : 
Plan działania na rzecz walki z unikaniem opodatkowania

6 grudnia Komisja przyjęła ogół środków mających poprawić reakcję na
oszustwa podatkowe i unikanie opodatkowania. Bowiem praktyki te
pociągają za sobą stratę gospodarczą rzędu tryliona euro rocznie. Plan
działania jest pokłosiem apelu Parlamentu Europejskiego z kwietnia

2012 roku o zwalczenie tego problemu. I tak Komisja przewiduje, że państwa
członkowskie określą i umieszczą na czarnej liście raje podatkowe na bazie
wspólnych kryteriów. Zaostrzenie krajowego prawodawstwa powinno sprawić, że
niektóre spółki nie będą unikały opodatkowania... Więcej

Środki walki z bezrobociem młodych
5 grudnia 2012 roku unijny komisarz ds. zatrudnienia Laszlo Andor
zaprezentował propozycje Komisji Europejskiej na rzecz walki z
bezrobociem wśród młodych. Komisja zwraca się do państw
członkowskich zwłaszcza o umocnienie powiązań między światem
akademickim i zawodowym, o pełne wykorzystywanie adekwatnych i

dostępnych europejskich funduszy oraz o ułatwienie zawodowej integracji. Główne
narzędzie polega na obowiązku zaoferowania osobie posiadającej od 4 miesięcy
dyplom albo pracy, albo szkolenia. Bezrobocie dotyka blisko 1/4 Europejczyków
poniżej 25. roku życia i więcej niż 1 na 2 w Hiszpanii i Grecji. 7,5 mln młodych od
15. do 25. roku życia nie ma ani pracy, a ani się nie szkoli... Więcej

Więcej

Grzywna za antykonkurencyjne praktyki w rurach katodowych
5 grudnia 2012 roku Komisja Europejska ogłosiła, że nałożyła grzywnę
na 7 firm działających w skali świata za czerpanie zysków z cen rur
katodowych w ramach jednego lub dwóch karteli sformowanych i
zidentyfikowanych w latach 1996-2006. Pierwszy z tych karteli dotyczy
rur katodowych dla telewizorów, a drugi dla ekranów komputerów.

Grzywna, podzielona między różne przedsiębiorstwa, wynosi łącznie 1,47 mld euro.
Komisja uznała te firmy za winne praktyk antykonkurencyjnych... Więcej

Rada : 
Europejskie porozumienie w sprawie budżetu na 2013 i w sprawie budżetu na 2012

6 grudnia 2012 roku Rada Unii Europejskiej zaaprobowała
porozumienie z Parlamentem Europejskim w sprawie europejskiego
budżetu na 2013 rok i przyjęcie projektu poprawek nr 6 do budżetu na
2012. Przyjęcie tego ostatniego było warunkiem postawionym przez
Parlament dla definitywnego przyjęcia budżetu na 2013 rok podczas

kolejnej sesji plenarnej w Strasburgu. W konsekwencji budżet na 2012 zasili 6 mld
euro i w ten sposób uniknie się zerwania płatności z wielu zaplanowanym w nich
programów. Rada doszła do porozumienia w sprawie budżetu na 2013 rok,
opiewającego na 132,84 mld euro płatności, czyli 0,99% dochodu narodowego brutto
Unii... Więcej

Porozumienie w sprawie energii odnawialnych
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3 grudnia 2012 roku 27 ministrów energii dyskutowało na temat stanu
zaawansowania dialogu w sprawie dyrektywy, która dotyczy
zabezpieczenia działalności na morzu w zakresie ropy i gazu.
Ministrowie podkreślili, iż przyjęli wspólną wizję, na której oprą się
przyszłe prace w sprawie energii odnawialnych. Wyrazili również

zadowolenie z postępów poczynionych w tej dziedzinie z zamiarem dokończenia
wewnętrznego rynku energetycznego w 2014... Więcej

Dawstwo organów i starzenie się
27 ministrów ds. zatrudnienia, spraw społecznych i zdrowia
przedyskutowało 6 i 7 grudnia poprawę wdrażania dyrektywy o
oddelegowanych pracownikach (świadczenie usług). Dyskutowali też
nad przyszłą rolą Funduszu Dostosowania do Globalizacji, stworzonego
w 2006 roku, oraz przyjęciem w niedługim czasie europejskiego

programu na rzecz innowacji i zamian społecznych, który jest częścią polityki
spójności na lata 2014-2020. Ministrowie przedyskutowali także przyszłą dyrektywę o
równości szans. I wreszcie, przyjęli konkluzje w sprawie walki z przemocą wobec
kobiet, w sprawie dawstwa i transplantacji organów oraz narzędzi starzenia się w
dobrym zdrowiu... Więcej

Walka z przestępczością i ochrona ofiar
6 i 7 grudnia 2012 roku 27 ministrów spraw wewnętrznych i
sprawiedliwości dyskutowało na temat bezpieczeństwa lotniczego w
obliczu zagrożeń terrorystycznych, ustanowienia wspólnego
europejskiego reżimu azylowego za pośrednictwem procedur azylowych

i uregulowania bazy danych odcisków palców wykorzystywanej w tym kontekście.
Ministrowie dokonali przeglądu wniosków z raportu w sprawie Schengen i problemów
z przekazywaniem informacji. Przedyskutowano dyrektywę w sprawie ochrony życia
prywatnego podczas wykorzystywania danych osobowych w ramach walki z
przestępczością. Wreszcie, ministrowie poruszyli kwestię ewaluacji na półmetku
programu sztokholmskiego ustalającego wieloletnie cele Unii Europejskiej... Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel ponownie wybrana na przewodniczącą CDU

4 grudnia 2012 roku niemiecka kanclerz została ponownie wybrana w
Hanowerze na przewodniczącą Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej
(CDU) 97,94% głosów. To jej najlepszy wynik w ciągu 12 lat

sprawowania partyjnego kierownictwa. Merkel wystartuje w wyborach
parlamentarnych, które odbędą się 22 września 2013 roku, z zamiarem zostania
kanclerzem Niemiec na 3. kadencję (pozostaje ona na tym stanowisku od 2005
roku). W 2000 roku została pierwszą kobietą, która objęła ster wielkiej niemieckiej
partii politycznej. Merkel jest jedną z najbardziej popularnych w kraju osobistości
politycznych... Więcej

Więcej

Estonia : 
Dymisja estońskiego ministra sprawiedliwości

Estoński minister sprawiedliwości Kristen Michal podał się 6 grudnia
2012 roku do dymisji po tym, jak rządowi nie udało się zahamować
medialnej burzy wywołanej aferą nielegalnego finansowania dotyczącej
go partii politycznej. "Podaję się do dymisji, żeby umożliwić Partii
Reform i rządowi ponowne pracowanie w spokoju" - ogłosił w

komunikacie... Więcej

Francja : 
Francuski rząd na rzecz równości kobiet i mężczyzn

30 listopada 2012 roku, podczas posiedzenia Międzyresortowego
Komitetu ds. Praw Kobiet, francuski premier Jean-Marc Ayrault
zaprezentował rządowy plan na rzecz równości kobiet i mężczyzn. Plan
ten wylicza całą serię środków dotyczących zwłaszcza seksizmu w
szkole, walki z przemocą, równości zawodowej i parytetu... Więcej
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Więcej

Włochy : 
Dymisja Mario Montiego

Włochy przygotowują się do przedterminowych wyborów po dwóch
dramatycznych zwrotach akcji 8 grudnia: zapowiedzi Silvio
Berlusconiego o kandydowaniu i Mario Montiego o dymisji po przyjęciu
budżetu. Na zakończenie spotkania z włoskim prezydentem Giorgio
Napolitano Mario Monti wskazał, że jego decyzja o rzuceniu ręcznika
jest "nieodwołalna" po głosowaniu nad budżetem przewidzianym na

koniec roku. Jeśli Monti poda się dymisji przed końcem miesiąca, przedterminowe
wybory mogłyby się odbyć w lutym lub na początku marca 2013 roku. Między
rozwiązaniem izb i ponownymi wyborami przewidziany jest bowiem okres od 45 do
70 dni... Więcej

Litwa : 
UE: Nagroda Karola Wielkiego 2013 przyznana litweskiej prezydent Dalii
Grybauskaite

Prezydent Republiki Litwy Dalia Grybauskaite jest laureatką Nagrody
Karola Wielkiego 2013, jednego z najważniejszych europejskich
wyróżnień. Powodem są jej starania na rzecz integracji krajów bałtyckich
z Unią Europejską i jej wkład w wypracowanie "paneuropejskiej
jedności". Jury nie omieszkało pogratulować "jej odwagi, jej
woluntaryzmu i jej pewności siebie" manifestujących się w woli

przezwyciężenia kryzysu w epoce wielkiej niestabilności. Nagroda Karola Wielkiego
zostanie wręczona Grybauskaite 9 maja 2013 roku w ratuszu Akwizgranu... Więcej

Więcej

Polska : 
Nowy polski minister gospodarki

4 grudnia 2012 roku polski premier Donald Tusk mianował Janusza
Piechocińskiego, szefa Polskiego Stronnictwa Ludowego (PSL),
ministrem gospodarki i wicepremierem w swoim koalicyjnym rządzie. 6
grudnia prezydent Bolesław Komorowski formalnie zaakceptował tę

nominację. 52-letni Piechociński, ekspert od infrastruktury, zastąpił Waldemara
Pawlaka, który podał się do dymisji w połowie listopadzie po tym, jak przegrał wyścig
o ponowny wybór na szefa swojej partii... Więcej

Słowenia : 
Słoweński parlament podwyższa wiek emerytalny z 63. do 65. roku życia

4 grudnia 2012 roku słoweński parlament jednomyślnie (76 obecnych
deputowanych) przyjął ustawę podwyższającą z 63 do 65 lat wiek
emerytalny. Była to z jedna z reform, jakiej życzyły sobie Unia
Europejska i MFW dla uzdrowienia finansów publicznych kraju. "Celem
tego projektu ustawy w sprawie systemu emerytalnego jest

zakończenie spadku emerytur i zapewnienie długoterminowej finansowej trwałości
funduszu emerytur" - wyjaśnił minister pracy Andrej Vizjak... Więcej

Czarnogóra : 
Parlament namaszcza nowy rząd

4 grudnia 2012 roku nowy rząd Czarnogóry kierowany przez premiera
Milo Djukanovicia otrzymał 44 głosami wotum zaufania parlamentu (22
głosów przeciw i 1 wstrzymujący się). Podczas swojego wystąpienia
Djukanovic wymienił priorytety na nową kadencję. Chce poprawić
warunki życia czarnogórskich obywateli poprzez umocnienie państwa

prawa i ustanowienie bardziej stabilnego oraz bardziej otwartego środowiska

http://www.elysee.fr/president/les-actualites/conseil-des-ministres/comptes-rendus/2012/compte-rendu-du-conseil-des-ministres-du-5.14424.html
http://www.quirinale.it/elementi/Continua.aspx?tipo=Notizia&key=32016
http://www.quirinale.it/elementi/Continua.aspx?tipo=Notizia&key=32016
http://www.president.lt/en/press_center/press_releases/the_president_is_awarded_the_charlemagne_prize.html
http://www.president.lt/en/press_center/press_releases/the_president_is_awarded_the_charlemagne_prize.html
http://www.president.lt/en/press_center/press_releases/the_president_is_awarded_the_charlemagne_prize.html
http://www.karlspreis.de/en/news/charlemagne_prize_2013.html
http://www.premier.gov.pl/wydarzenia/aktualnosci/janusz-piechocinski-powolany-na-wicepremiera-i-ministra-gospodarki.html
http://www.premier.gov.pl/wydarzenia/aktualnosci/janusz-piechocinski-powolany-na-wicepremiera-i-ministra-gospodarki.html
http://www.investslovenia.org/info/news-media/latest/n/national-assembly-passes-pension-reform-ii-2983/
http://www.investslovenia.org/info/news-media/latest/n/national-assembly-passes-pension-reform-ii-2983/
http://www.gov.me/en/News/118037/Montenegro-s-new-government-headed-by-Milo-dukanovic-gets-voted-in.html


gospodarczego i kontynuować reformy, a także negocjacje umożliwiające krajowi
poczynienie postępów na drodze ku akcesji do Unii Europejskiej i NATO... Więcej

Rosja : 
Zainicjowanie budowy gazociągu South Stream

7 grudnia 2012 roku Gazprom zainicjował w obecności rosyjskiego
prezydenta Władimira Putina prace budowlane gazociągu South Stream.
Projekt, którego łączny koszt szacowany jest na 16,5 mld euro, dźwiga
konsorcjum będące w 50% w posiadaniu Gazpromu, w 20% w posiadaniu
włoskiego przedsiębiorstwa ENI, w 15% francuskiego przedsiębiorstwa
EDF i 15% niemieckiej firmy Wintershall. Gazociąg ten ma na celu

dostarczanie od 2015 roku rosyjskiego gazu do Unii Europejskiej via Morze Czarne,
dbając o obejście Ukrainy... Więcej

Więcej

Szwajcaria : 
Rozmowa François Hollande'a z Eveline Widmer-Schlump

7 grudnia 2012 roku francuski prezydent François Hollande i prezydent
Konfederacji Szwajcarskiej Eveline Widmer-Schlump omówili różne
tematy takie jak konwencja o opodatkowaniu spadków, wzajemna
pomoc administracji podatkowej i porozumienie "Rubik". Dwoje
przywódców sprzeciwiło się pomysłowi "amnestii podatkowej".

Rozmowy dotyczyły również kwestii z zakresu polityki międzynarodowej i francusko-
szwajcarskiej współpracy w łonie organizacji wielostronnych. Widmer-Schlumpf
potwierdziła zwłaszcza wolę Szwajcarii, by była ona ściślej włączona w deliberacje
G20... Więcej

Obrona : 
Głęboka rekonstrukcja zarządzania i struktury akcjonariatu EADS

5 grudnia 2012 roku osiągnięto w łonie grupy EADS porozumienie w
perspektywie wyjścia z kapitału przedsiębiorstwa niemieckiej firmy
Daimler i francuskiej grupy medialnej Lagardère. Obowiązujący od
założenia EADS w 2000 roku pakt akcjonariuszy zostanie anulowany i
zastąpiony zwykłym schematem zarządzania przedsiębiorstwem, który

powinien zostać zaaprobowany w pierwszym półroczu 2013 roku. Nowe porozumienie
przewiduje zwłaszcza, że ogół członków rady nadzorczej pozostanie niezależny, a
Francja i Niemcy będą mieć docelowo po 12% kapitału, a Hiszpania 4%. Jednak
struktura akcjonariatu zostanie zabezpieczona, aby zagwarantować Francji, Niemcom
i Hiszpanii ochronę ich prawowitych strategicznych interesów... Więcej

ONZ : 
Porozumienie z Doha w sprawie walki ze zmianami klimatu

7 grudnia 2012 roku, podczas 18. Konferencji klimatycznej ONZ, kraje
w niej uczestniczące uzgodniły, iż rozpoczną drugi okres zobowiązań w
związku z układami z Kioto, który rozciągnie się od 1 stycznia 2013
roku do 31 grudnia 2020. Dotyczy on Unii Europejskiej, Chorwacji,

Islandii i 8 innych krajów uprzemysłowionych, czyli 15% emisji gazów cieplarnianych
na świecie. Poza tym, porozumienia te przynaglają państwa Północy, by przyszły z
pomocą krajom rozwijającym się, tym, które są najbardziej dotknięte skutkami
ocieplenia klimatu, "kiedy okoliczności finansowe na to pozwolą". Wreszcie,
potwierdzono wolę przyjęcia "protokołu, innego instrumentu prawnego lub
porozumienia mającego moc prawną" na konferencji ONZ w 2015. Porozumienie to
wejdzie w życie w 2020 i będzie dotyczyć wszystkich krajów... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Strefa euro w recesji 3. kwartał z rzędu

Według Eurostatu produkt krajowy brutto (PKB) strefy euro spadł w 3.
kwartale 2012 roku o 0,1% w stosunku do poprzedniego kwartału,
podczas gdy o tyle samo zwiększyło się PKB Unii Europejskiej. W skali
roku PKB eurolandu obniżyło się o 0,6% w stosunku do 3. kwartału
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2011, a PKB UE o 0,4%. Niemniej, konsumpcja pozostała stabilna w
strefie euro, a w Unii wzrosła o 0,1%... Więcej

Opracowania/raporty : 
Roczny raport z postrzegania korpucji

5 grudnia 2012 roku organizacja Transparency International
opublikowała swój roczny raport na temat postrzegania korupcji w 176
krajach. Według niej europejskie kraje najboleśniej dotknięte przez

kryzys strefy euro znajdują się także wśród tych, gdzie mamy najbardziej znaczących
wzrost poziomu postrzegania korupcji. Grecja i Włochy są np. sklasyfikowane na 94. i
72. miejscu, tracąc odpowiednio 14 i 3 miejsca. Finlandia i Dania to dwa państwa na
czele rankingu... Więcej

MOP niepokoi się ewolucją pensji
7 grudnia 2012 roku Międzynarodowa Organizacja Pracy (MOP)
opublikowała swój światowy raport na temat pensji 2012/2013.
Globalnie ewolucja pensji spowolniła: w 2011 roku miesięczne pensje
wzrosły o 1,2%, co jest spadkiem tempa wzrostu w porównaniu do
2010 (+2,2%). I tak "wzrost pensji doświadczył podwójnego zastoju w

rozwiniętych gospodarkach, gdzie w 2012 powinien on być zerowy"... Więcej

Wzrost gospodarczy i konkurencyjność: francusko-niemiecka historia
Fundacja Bertelsmanna publikuje opracowanie Stefana Collignona,
zatytułowane "Wzrost gospodarczy i konkurencyjnośći: francusko-
niemiecka historia" ("Economic growth and competetiveness: a Franco-
German tale"). Autor analizuje różnice w systemach gospodarczych
dwóch krajów, wskazując na ich siły i słabości. Pokazuje, że przewaga

Niemiec jest zjawiskiem niedawnym, bowiem francuska gospodarka długo była
równie silna co ta Niemiec... Więcej

Publikacje : 
"Vers un droit public européen"

Bernard Stirn opublikował książkę zatytułowaną "Vers un droit public
européen". Integracja europejska realizuje się w dużym stopniu przez
prawo. Studiowanie specyfiki prawa europejskiego umożliwia dostrzeżenie
rysującego się europejskiego modelu prawnego w jego różnorodności,
oryginalności i sile... Więcej

"L'Europe peut-elle se passer d'un gouvernement économique ?"
Unia Europejska nie umiała jeszcze udzielić skutecznych i spójnych
odpowiedzi na bezprecedensowy kryzys gospodarczy i finansowy, z jakim
się mierzy. Zadłużenie niektórych państw członkowskich osiąga poziom
krytyczny, a strefa euro jest zagrożona. Ukazało się właśnie 2. wydanie
dzieła Jean-François Jameta zatytułowane "L'Europe peut-elle se passer
d'un gouvernement économique?". Wymieniono w nim wyzwania

związane z europejskim zarządzanie gospodarczym i wyjaśniono, co mu leży na
przeszkodzie... Więcej

Kultura : 
100 lat po odkryciu Nefretete

Neues Museum w Berlinie prezentuje wystawę, żeby uczcić stulecie
odkrycia popiersia Nefretete (po niemiecku Nofretete). Ekspozycja
zatytułowana jest "Pod światłami Amarny. 100 lat po odkryciu
Nefretete". Kolorowe popiersie zostało odkryte w Amarnie w 1912 roku
przez niemieckich archeologów. Wystawa czynna jest do 13 kwietnia

2013 roku... Więcej

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-06122012-AP/EN/2-06122012-AP-EN.PDF
http://files.transparency.org/content/download/537/2229/file/2012_CPI_brochure_EN.pdf
http://files.transparency.org/content/download/537/2229/file/2012_CPI_brochure_EN.pdf
http://www.ilo.org/global/research/global-reports/global-wage-report/2012/lang--fr/index.htm
http://www.ilo.org/global/research/global-reports/global-wage-report/2012/lang--fr/index.htm
http://www.bertelsmann-stiftung.de/cps/rde/xbcr/SID-F9D034AA-E2052E8B/bst/xcms_bst_dms_36629_36631_2.pdf
http://www.bertelsmann-stiftung.de/cps/rde/xbcr/SID-F9D034AA-E2052E8B/bst/xcms_bst_dms_36629_36631_2.pdf
http://www.lgdj.fr/manuels-precis-mementos/2337803/vers-droit-public-europeen
http://www.lgdj.fr/manuels-precis-mementos/2337803/vers-droit-public-europeen
http://www.ladocumentationfrancaise.fr/ouvrages/9782110091734-l-europe-peut-elle-se-passer-d-un-gouvernement-economique-2e-edition
http://www.ladocumentationfrancaise.fr/ouvrages/9782110091734-l-europe-peut-elle-se-passer-d-un-gouvernement-economique-2e-edition
http://www.imlichtvonamarna.de/index.php?page_id=3
http://www.imlichtvonamarna.de/index.php?page_id=3


Europejska Nagroda Książkowa 2012
5 grudnia 2012 roku wręczono 6. Europejską Nagrodę Książkową 2012.
Powędrowała do Luuka van Middelaara za "Przejście do Europy.
Historia pewnego początku" (w kategorii esej) i Rolfa Bauerdicka za "
Jak Matka Boska trafiła na Księżyc" (w kategorii powieść). Każdy z
dwóch laureatów otrzyma po 10 000 euro... Więcej

Otwarcie oddziału Muzeum Luwru w Lens
12 grudnia 2012 roku oficjalnie otworzy swoje podwoje Muzeum Luwr-
Lens. Projekt ten został wymyślony przez Luwr w 2003 roku jako "Luwr
poza murami", gdzie wszystko będzie można wynaleźć. Miasto Lens
bardzo szybko wybiło się na czoło stawki jako europejskie skrzyżowanie
dróg, gdzie osadzenie muzeum będzie częścią odnowienia terytorium.

Północny oddział Luwru dysponuje już dwoma wystawami: "Czas w działaniu" (do 21
października 2013 roku) i "Rewolucja w sztukach w Europie 1400-1530" (do 11
marca 2013 roku)... Więcej

Otwarcie sezonu w mediolańskiej La Scali
7 grudnia br. mediolańska opera La Scala zainaugurowała sezon
2012/2013 utworem "Lohengrin" Ryszarda Wagnera. Jest to we
Włoszech wybór kontrowersyjny, gdy rok 2013 naznaczony jest

jednocześnie 200-leciem urodzin niemieckiego kompozytora oraz Giuseppe Verdiego.
La Scala przypomina, iż przewiduje tylko w tym sezonie 7 dzieł Verdiego: "Falstaffa",
"Nabucco", "Makbeta", "Oberto conte di San Bonifacio", "Un ballo in maschera", "Don
Carlo" i "Aidę"... Więcej

Kalendarz :

10
gru.

10 grudnia 
Oslo
Wręczenie Nagrody Nobla 2012 Unii Europejskiej

Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

10
gru.

10-11 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

10
gru.

10-13 grudnia 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

11
gru.

11 grudnia 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

13
gru.

13 grudnia 
Eurogrupa

13
gru.

13-14 grudnia 
Rada Europejska

http://www.livre-europeen.eu/?p=4936&lang=en
http://www.livre-europeen.eu/?p=4936&lang=en
http://www.louvrelens.fr/
http://www.louvrelens.fr/
http://www.teatroallascala.org/en/2012-2013-season.html
http://www.teatroallascala.org/en/2012-2013-season.html


17
gru.

17 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
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